
Jueves, 14 de diciembre de 2017
41804

NÚMERO 238

RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2017, del Consejero, por la que se 
resuelve la convocatoria de subvenciones a conceder por la Consejería 
de Sanidad y Políticas Sociales para la construcción y reforma de centros 
y servicios sanitarios de la Comunidad Autónoma de Extremadura. 
(2017062727)

Fondo Europeo de Desarrollo Regional

“Una manera de hacer Europa”

Vistos los expedientes administrativos relativos a las subvenciones para la financiación de la 
construcción y reforma de centros y servicios sanitarios presentados por los Ayuntamientos 
interesados, se dicta la presente resolución teniendo en cuenta los siguientes:

HECHOS:

Primero. Mediante Orden de 21 de junio de 2107, se convocan las subvenciones a conce-
der por la Consejería de Sanidad y Políticas Sociales para la construcción y reforma de 
centros y servicios sanitarios de la Comunidad Autónoma de Extremadura (DOE n.º 136, 
de 17 de julio). En la orden de convocatoria se establecen las bases reguladoras, el 
objeto, los requisitos de las entidades beneficiarias, el procedimiento de concesión y de 
convocatoria, la solicitud y documentación a acompañar a la misma, los criterios objeti-
vos de otorgamiento de la subvención, la financiación, los órganos competentes para la 
ordenación, instrucción y resolución del procedimiento, así como el plazo de resolución y 
notificación.

Segundo. Siguiendo el procedimiento administrativo establecido en la citada orden, con fecha 
1 de agosto de 2017 se constituye la Comisión de Valoración. Una vez completa la documen-
tación y examinada la misma, con fecha 7 de noviembre de 2017 se reúne dicha Comisión y, 
tras la valoración de las solicitudes presentadas, emite el preceptivo informe de valoración 
que servirá de base para dictar la propuesta de resolución.

Tercero. El Director General de Planificación, Formación y Calidad Sanitarias y Sociosanita-
rias, con fecha 14 de noviembre de 2017, formula propuesta de resolución, sin separarse del 
informe de la Comisión de Valoración.

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

Primero. El Decreto 72/2017, de 23 de mayo, establece las bases reguladoras de las subven-
ciones a conceder por la Consejería de Sanidad y Políticas Sociales para la construcción, 



Jueves, 14 de diciembre de 2017
41805

NÚMERO 238

reforma y equipamiento de centros y servicios sanitarios de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura. En el capítulo II se regulan las subvenciones para construcción y reforma de 
centros y servicios sanitarios de titularidad o disponibilidad municipal de la Comunidad Autó-
noma de Extremadura.

Segundo. En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 4.1 del citado decreto, se aprueba la 
Orden de 21 de junio de 2017, por la que se convocan las subvenciones a conceder por la 
Consejería de Sanidad y Políticas Sociales para la construcción y reforma de centros y servi-
cios sanitarios de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Tercero. La mencionada Orden de 21 de junio de 2017, establece en su artículo 7 que el 
importe de crédito destinado a esta convocatoria será de seiscientos veintitrés mil 
quinientos cincuenta y nueve euros con ochenta y dos céntimos (623.559,82 €), con 
cargo a la aplicación presupuestaria 11.02.212A.760.00; procedentes de Fondos Euro-
peos de Desarrollo Regional (FEDER), con crédito de 600.000,00 euros, en el proyecto 
de gasto 2015.15.003000200; y procedentes de Fondos Comunidad Autónoma, con 
crédito de 23.559,82 euros, en el proyecto de gasto 2009.18.003.000300, de los Presu-
puestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el año 2017.

Cuarto. El artículo 5 de la Orden de convocatoria establece que el titular de la Dirección 
General de Planificación, Formación y Calidad Sanitarias y Sociosanitarias, a la vista del 
informe de la Comisión de Valoración, formulará la propuesta de resolución, que no 
podrá separarse del informe de dicha comisión, tal y como establece el artículo 8.3 del 
Decreto 72/2017, de 23 de mayo, por el que se establecen las bases reguladoras de las 
subvenciones a conceder por la Consejería de Sanidad y Políticas Sociales para la cons-
trucción, reforma y equipamiento de centros y servicios sanitarios de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura.

Quinto. La concesión de la subvención será resuelta y notificada por el Consejero de Sanidad 
y Políticas Sociales mediante publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Teniendo en cuenta los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho, y de conformidad 
con la Propuesta formulada por el Director General de Planificación, Formación y Calidad 
Sanitarias y Sociosanitarias, de 14 de noviembre de 2017, y según lo dispuesto en el artículo 
5.4 de la Orden de 21 de junio de 2017,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder las subvenciones a los beneficiarios incluidos en el anexo I, en la cuantía 
que en el mismo se relacionan, con cargo a la aplicación presupuestaria 11.02.212A.760.00, 
en los proyectos de gasto 2015.15.003000200 para Fondos FEDER y 2009.18.003.000300 
para Fondos Comunidad Autónoma.

Segundo. En el anexo II se incluye una relación de las solicitudes que, cumpliendo con las 
condiciones administrativas y técnicas establecidas en las bases reguladoras para adquirir la 



Jueves, 14 de diciembre de 2017
41806

NÚMERO 238

condición de beneficiario, no han sido estimadas por rebasarse la cuantía máxima de crédito 
fijado en la convocatoria, con indicación de la puntuación otorgada a cada una de ellas en 
función de los criterios de valoración previstos en la misma.

Tercero. En el anexo III se incluyen las solicitudes desestimadas, con indicación para cada 
una de ellas del motivo de su denegación.

Cuarto. Las entidades beneficiarias asumirán las obligaciones establecidas en el artículo 10 
del Decreto 72/2017, de 23 de mayo, por el que se establecen las bases reguladoras de las 
subvenciones a conceder por la Consejería de Sanidad y Políticas Sociales para la construc-
ción, reforma y equipamiento de centros y servicios sanitarios de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura.

Quinto. El pago y justificación de las subvenciones se realizará conforme al artículo 23 del 
Decreto 72/2017, de 23 de mayo, y al artículo 9 de la Orden de 21 de junio de 2017.

Sexto. La publicidad de las subvenciones se realizará conforme al artículo 17 del Decreto 
72/2017, de 23 de mayo, y al artículo 10 de la Orden de 21 de junio de 2017.

Séptimo. El incumplimiento de lo dispuesto en la presente resolución de concesión, así 
como la concurrencia de las causas previstas en los artículos 42 y 43 de la Ley 6/2011, 
de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura, dará 
lugar a la revocación de las subvenciones concedidas y, en su caso, al reintegro de las 
cantidades percibidas, con la exigencia del interés de demora legalmente establecido 
desde el momento del pago de la subvención hasta la fecha en que se acuerde la proce-
dencia del reintegro, conforme a lo dispuesto en los artículos 12 y 13 del Decreto 
72/2017, de 23 de mayo.

La presente resolución será publicada en el Diario Oficial de Extremadura, surtiendo dicha 
publicación los efectos propios de la notificación, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

Esta resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición ante este órgano en el plazo de un mes a contar a partir del día 
siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, según lo establecido en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar 
cualquier otro que estime procedente.

Se podrá interponer también recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de la publi-
cación, según lo dispuesto en los artículos 8.3 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. En el supuesto de haber inter-
puesto recurso de reposición no se podrá impugnar en vía contencioso-administrativa 



Jueves, 14 de diciembre de 2017
41807

NÚMERO 238

hasta que se haya resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta 
de aquel. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro que 
estime procedente.

Mérida, 5 de diciembre de 2017.

  El Consejero de Sanidad y Políticas Sociales,

  JOSÉ MARÍA VERGELES BLANCA



AY
U
N
TA

M
IE
N
TO

BE
N
EF
IC
IA
RI
O

IM
PO

RT
E

PU
N
TU

AC
IÓ
N

AC
TI
VI
DA

D
SU

BV
EN

CI
O
N
AD

A
VI
LL
AG

AR
CÍ
A
DE

LA
TO

RR
E

39
.3
12

,2
4
€

70
RE

FO
RM

A
IB
AH

ER
N
AN

DO
41

.6
00

,0
0
€

65
RE

FO
RM

A
N
AV

EZ
U
EL
AS

6.
32

8,
13

€
52
,5

CO
N
ST
RU

CC
IÓ
N
HE

LI
SU

PE
RF
IC
IE

G
AR

BA
YU

EL
A

96
.2
71

,9
7
€

50
RE

FO
RM

A
VA

LD
EC

AB
AL
LE
RO

S
25

0.
00

0,
00

€
50

N
U
EV

A
CO

N
ST
RU

CC
IÓ
N

AB
AD

IA
16

.5
26

,5
0
€

47
,5

RE
FO

RM
A

M
AG

U
IL
LA

28
.4
87

,8
4
€

47
,5

RE
FO

RM
A

RE
TA

M
AL

DE
LL
ER

EN
A

8.
63

6,
05

€
47

,5
RE

FO
RM

A
CA

ST
IL
BL
AN

CO
14

.8
09

,9
3
€

45
RE

FO
RM

A
AL
AG

Ó
N
DE

L
RÍ
O

42
.3
49

,2
3
€

45
RE

FO
RM

A
RI
O
LO

BO
S

46
.0
58

,5
5
€

45
RE

FO
RM

A
PU

EB
LO

N
U
EV

O
DE

M
IR
AM

O
N
TE
S

9.
61

9,
56

€
45

RE
FO

RM
A

Fo
nd

o 
Eu

ro
pe

o 
de

 D
es

ar
ro

llo
 R

eg
io

na
l

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a

AY
U
N
TA

M
IE
N
TO

BE
N
EF
IC
IA
RI
O

IM
PO

RT
E

PU
N
TU

AC
IÓ
N

AC
TI
VI
DA

D
SU

BV
EN

CI
O
N
AD

A
DE

LE
IT
O
SA

21
.0
92

,7
7
€

77
,5

RE
FO

RM
A

BU
RG

U
IL
LO

S
DE

L
CE
RR

O
2.
46

7,
05

€
67

,5
RE

FO
RM

A

FO
N
DO

S
CO

M
U
N
ID
AD

AU
TÓ

N
O
M
A

FO
N
DO

EU
RO

PE
O
DE

DE
SA

RR
O
LL
O
RE

G
IO
N
AL

(F
ED

ER
)

AN
EX

O
I

SO
LI
CI
TU

DE
S
CO

N
CE
DI
DA

S
CO

N
PU

N
TU

AC
IÓ
N
Y
CU

AN
TÍ
A
IN
DI
VI
DU

AL
IZ
AD

A

 

Jueves, 14 de diciembre de 2017
41808

NÚMERO 238
Jueves, 14 de diciembre de 2017

41808
NÚMERO 238



AN
EX
O
II

RE
LA
CI
Ó
N
O
RD

EN
AD

A
DE

LI
ST
A
DE

ES
PE
RA

,P
O
R
PU

N
TU

AC
IÓ
N

N
º

AY
U
N
TA

M
IE
N
TO

BE
N
EF
IC
IA
RI
O

IM
PO

RT
E

PU
N
TU

AC
IÓ
N

AC
TI
VI
DA

D
SO

LI
CI
TA

DA

FO
N
DO

EU
RO

PE
O
DE

DE
SA

RR
O
LL
O
RE

G
IO
N
AL

(F
ED

ER
)

1
U
SA

GR
E

10
.8
99

,1
1
€

45
RE

FO
RM

A
2

CA
Ñ
AM

ER
O

37
.3
40

,2
8
€

42
,5

RE
FO

RM
A

3
TO

RR
EM

AY
O
R

21
.6
92

,7
3
€

42
,5

RE
FO

RM
A

4
E.
L.
M
.V

IV
AR

ES
15

8.
85

1,
28

€
42

,5
N
U
EV

A
CO

N
ST
RU

CC
IÓ
N

5
VA

LD
ET
O
RR

ES
52

.1
24

,4
5
€

42
,5

RE
FO

RM
A

6
GA

LI
ST
EO

11
.5
70

,2
5
€

40
RE

FO
RM

A
7

G
AR

G
AN

TA
LA

O
LL
A

28
.7
98

,0
0
€

40
RE

FO
RM

A
8

M
EN

G
AB

RI
L

30
.1
68

,5
0
€

40
RE

FO
RM

A
9

M
AD

RI
G
AL

DE
LA

VE
RA

36
.0
13

,5
4
€

37
,5

RE
FO

RM
A

10
RU

AN
ES

13
.2
88

,9
8
€

37
,5

RE
FO

RM
A

11
VA

LL
E
DE

LA
SE
RE

N
A

92
.0
81

,4
9
€

35
RE

FO
RM

A
12

AL
CO

N
ER

A
5.
17

5,
84

€
32

,5
RE

FO
RM

A
13

N
O
GA

LE
S

13
0.
84

5,
84

€
40

RE
FO

RM
A

14
CA

LE
RA

DE
LE
Ó
N

22
.0
72

,3
6
€

32
,5

RE
FO

RM
A

15
PE
RA

LE
DA

DE
ZA

U
CE

JO
35

.4
24

,2
9
€

32
,5

RE
FO

RM
A

16
PU

EB
LA

DE
O
BA

N
DO

62
.3
69

,8
7
€

32
,5

RE
FO

RM
A

17
TO

RR
EO

RG
AZ

14
.2
33

,5
0
€

32
,5

RE
FO

RM
A

18
VA

LV
ER

DE
DE

LL
ER

EN
A

6.
50

0,
73

€
32

,5
RE

FO
RM

A
19

HE
RR

ER
A
DE

AL
CÁ

N
TA

RA
3.
10

0,
00

€
30

RE
FO

RM
A

20
E.
L.
M
.P
AL
AZ

U
EL
O

47
.6
26

,2
3
€

30
RE

FO
RM

A
21

CA
SA

S
DE

M
IR
AV

ET
E

5.
44

6,
76

€
27

,5
RE

FO
RM

A
22

RO
SA

LE
JO

5.
93

1,
99

€
27

,5
RE

FO
RM

A
23

VA
LD

EH
U
N
CA

R
14

8.
28

8,
91

€
25

N
U
EV

A
CO

N
ST
RU

CC
IÓ
N

24
AL
JU
CÉ

N
14

.9
46

,6
8
€

22
,5

RE
FO

RM
A

Fo
nd

o
Eu

ro
pe

o
de

De
sa
rr
ol
lo
Re

gi
on

al
Un

a
m
an

er
a
de

ha
ce
rE

ur
op

a

Jueves, 14 de diciembre de 2017
41809

NÚMERO 238
Jueves, 14 de diciembre de 2017

41809
NÚMERO 238



AN
EX
O
II

RE
LA
CI
Ó
N
O
RD

EN
AD

A
DE

LI
ST
A
DE

ES
PE
RA

,P
O
R
PU

N
TU

AC
IÓ
N

N
º

AY
U
N
TA

M
IE
N
TO

BE
N
EF
IC
IA
RI
O

IM
PO

RT
E

PU
N
TU

AC
IÓ
N

AC
TI
VI
DA

D
SO

LI
CI
TA

DA

FO
N
DO

S
CO

M
U
N
ID
AD

AU
TÓ

N
O
M
A

1 
BA

DA
JO
Z
(C
on

su
lto

rio
de

LA
AL
CA

ZA
BA

)
56

.1
58

,9
8
€

65
RE

FO
RM

A
2 

CI
LL
ER

O
S

13
.6
00

,0
0
€

62
,5

RE
FO

RM
A

3 
LA

PE
SG

A
12

4.
58

3,
16

€
60

RE
FO

RM
A

4 
ZA

HÍ
N
O
S

42
.4
27

,6
7
€

60
RE

FO
RM

A
5 

G
AR

G
ÁL
IG
AS

29
.0
21

,7
4
€

60
RE

FO
RM

A
6 

VI
LL
AN

U
EV

A
DE

LA
SI
ER

RA
52

.2
29

,3
4
€

57
,5

RE
FO

RM
A

7 
PU

ER
TO

DE
SA

N
TA

CR
U
Z

8.
07

0,
39

€
55

RE
FO

RM
A

8 
JE
RE

Z
DE

LO
S
CA

BA
LL
ER

O
S
(C
on

su
lto

rio
de

VA
LU

EN
G
O
)

16
.0
15

,7
4
€

52
,5

RE
FO

RM
A

9 
M
AL
PA

RT
ID
A
DE

PL
AS

EN
CI
A

12
4.
36

6,
39

€
52

,5
RE

FO
RM

A
10

 
FE
RI
A

18
.2
82

,4
6
€

52
,5

RE
FO

RM
A

11
 

HI
G
U
ER

A
LA

RE
AL

24
.7
70

,2
7
€

52
,5

RE
FO

RM
A

12
 

N
AV

AL
VI
LL
AR

DE
PE
LA

34
.5
00

,0
0
€

50
RE

FO
RM

A
13

 
JA
RA

N
DI
LL
A
DE

LA
VE

RA
82

.9
45

,2
7
€

50
RE

FO
RM

A
14

 
LA

CO
DO

SE
RA

18
1.
86

9,
77

€
50

RE
FO

RM
A

15
 

CE
DI
LL
O

10
.4
32

,3
0
€

50
RE

FO
RM

A
16

 
VA

LV
ER

DE
DE

LE
GA

N
ÉS

46
.4
34

,4
2
€

47
,5

RE
FO

RM
A

17
 

M
AD

RI
GA

LE
JO

51
.8
40

,7
5
€

47
,5

RE
FO

RM
A

18
 

VA
LV
ER

DE
DE

LA
VE

RA
12

.4
71

,5
3
€

47
,5

RE
FO

RM
A

19
 

VA
LE
N
CI
A
DE

AL
CÁ

N
TA

RA
35

.7
93

,6
4
€

45
RE

FO
RM

A
20

 
AR

RO
YO

DE
SA

N
SE
RV

ÁN
55

.5
90

,7
3
€

45
RE

FO
RM

A
21

 
M
IA
JA
DA

S
(C
on

su
lto

rio
de

AL
O
N
SO

DE
O
JE
DA

)
21

.0
61

,4
9
€

45
RE

FO
RM

A
22

 
TE
JE
DA

DE
TI
ET
AR

61
.6
69

,9
1
€

45
RE

FO
RM

A
23

 
Q
U
IN
TA

N
A
DE

LA
SE
RE

N
A

31
.2
42

,2
0
€

42
,5

RE
FO

RM
A

Jueves, 14 de diciembre de 2017
41810

NÚMERO 238
Jueves, 14 de diciembre de 2017

41810
NÚMERO 238



24
 

JE
RE

Z
DE

LO
S
CA

BA
LL
ER

O
S
(C
on

su
lto

rio
de

LA
BA

ZA
N
A)

26
.7
98

,5
1
€

42
,5

RE
FO

RM
A

25
 

EN
TR

ÍN
BA

JO
13

.0
02

,5
5
€

42
,5

RE
FO

RM
A

26
 

AR
RO

YO
M
O
LI
N
O
S

11
.2
49

,2
5
€

42
,5

RE
FO

RM
A

27
 

E.
L.
M
.V

AL
DI
VI
A

39
.5
27

,4
0
€

42
,5

RE
FO

RM
A

28
 

VA
LD

EL
AC

AL
ZA

DA
10

.1
81

,5
0
€

40
RE

FO
RM

A
29

 
VI
LL
AR

DE
L
RE

Y
88

.1
61

,5
9
€

40
RE

FO
RM

A
30

 
AL
DE

AN
U
EV

A
DE

LA
VE

RA
22

1.
68

7,
48

€
40

N
U
EV

A
C
O
N
ST
RU

CC
IÓ
N

31
 

BA
DA

JO
Z
(C
on

su
lto

rio
de

SA
GR

AJ
AS

)
12

8.
26

2,
76

€
40

N
U
EV

A
CO

N
ST
RU

CC
IÓ
N

32
 

CR
IS
TI
N
A

25
.9
13

,4
4
€

40
RE

FO
RM

A
33

 
M
AG

AC
EL
A

9.
45

6,
61

€
40

RE
FO

RM
A

34
 

SA
LV
AL
EÓ

N
10

.7
58

,1
2
€

40
RE

FO
RM

A
35

 
PU

EB
LA

DE
L
M
AE

ST
RE

35
.5
23

,3
0
€

40
RE

FO
RM

A
36

 
VA

LE
N
CI
A
DE

L
M
O
M
BU

EY
47

.2
13

,0
0
€

37
,5

RE
FO

RM
A

37
 

AL
CO

N
CH

EL
10

1.
51

7,
26

€
37

,5
RE

FO
RM

A
38

 
BA

DA
JO
Z
(C
on

su
lto

rio
de

VA
LD

EB
O
TU

A)
2.
62

5,
40

€
37

,5
RE

FO
RM

A
39

 
E.
L.
M
.G

U
AD

AL
PE
RA

LE
S

47
.9
41

,2
3
€

37
,5

RE
FO

RM
A

40
 

N
U
Ñ
O
M
O
RA

L
(C
on

su
lto

rio
de

Ve
ga
sd

e
Co

ria
)

56
.8
70

,0
0
€

37
,5

RE
FO

RM
A

41
 

FU
EN

TE
S
DE

LE
Ó
N

64
.5
23

,6
5
€

37
,5

RE
FO

RM
A

42
 

LA
CO

RO
N
AD

A
45

.1
30

,5
9
€

35
RE

FO
RM

A
43

 
PE
Ñ
AL
SO

RD
O

39
6.
33

3,
56

€
35

N
U
EV

A
CO

N
ST
RU

CC
IÓ
N

44
 

PO
RT

AJ
E

15
0.
00

0,
00

€
35

N
U
EV

A
CO

N
ST
RU

CC
IÓ
N

45
 

GR
AN

JA
DE

TO
RR

EH
ER

M
O
SA

7.
27

7,
41

€
35

RE
FO

RM
A

46
 

BE
RL
AN

G
A

6.
09

5,
17

€
35

RE
FO

RM
A

47
 

PI
O
RN

AL
63

.8
77

,6
1
€

35
RE

FO
RM

A
48

 
VI
LL
AS

BU
EN

AS
DE

GA
TA

10
.1
88

,9
7
€

35
RE

FO
RM

A
49

 
PA

LO
M
AS

5.
03

7,
72

€
32

,5
RE

FO
RM

A
50

 
SA

N
TA

CR
U
Z
DE

PA
N
IA
G
U
A
(C
on

su
lto

rio
de

EL
BR

O
N
CO

)
12

.1
74

,6
6
€

32
,5

RE
FO

RM
A

51
 

SI
ER

RA
DE

FU
EN

TE
S

61
.5
07

,6
5
€

32
,5

RE
FO

RM
A

52
 

BO
DO

N
AL

DE
LA

SI
ER

RA
9.
53

6,
86

€
32

,5
RE

FO
RM

A

Jueves, 14 de diciembre de 2017
41811

NÚMERO 238
Jueves, 14 de diciembre de 2017

41811
NÚMERO 238



53
 

LL
ER

A
19

.5
24

,7
1
€

30
RE

FO
RM

A
54

 
M
ED

IN
A
DE

LA
S
TO

RR
ES

26
.0
74

,2
7
€

30
RE

FO
RM

A
55

 
AT

AL
AY

A
5.
40

8,
80

€
30

RE
FO

RM
A

56
 

M
AN

CH
IT
A

9.
60

7,
58

€
30

RE
FO

RM
A

57
 

TO
RR

EF
RE

SN
ED

A
1.
87

7,
96

€
30

RE
FO

RM
A

58
 

HI
N
O
JO
SA

DE
L
VA

LL
E

1.
07

0,
95

€
30

RE
FO

RM
A

59
 

M
AT

A
DE

AL
CÁ

N
TA

RA
12

.7
95

,8
6
€

27
,5

RE
FO

RM
A

60
 

AB
ER

TU
RA

20
.1
54

,1
0
€

27
,5

RE
FO

RM
A

61
 

VA
LE
N
CI
A
DE

AL
CÁ

N
TA

RA
(C
on

su
lto

rio
de

CA
SI
Ñ
AS

)
5.
74

6,
35

€
25

RE
FO

RM
A

62
 

VA
LV
ER

DE
DE

BU
RG

U
IL
LO

S
8.
81

9,
99

€
25

RE
FO

RM
A

63
 

CA
LZ
AD

IL
LA

20
.6
50

,0
0
€

25
RE

FO
RM

A

64
 

VA
LE
N
CI
A
DE

AL
CÁ

N
TA

RA
(C
on

su
lto

rio
de

SA
N
PE
DR

O
DE

LO
S
M
AJ
AR

RE
TE
S)

4.
19

3,
04

€
25

RE
FO

RM
A

65
 

DO
N
BE

N
IT
O
(C
on

su
lto

rio
de

CO
N
Q
U
IS
TA

)
30

.7
67

,0
3
€

22
,5

RE
FO

RM
A

     

Jueves, 14 de diciembre de 2017
41812

NÚMERO 238
Jueves, 14 de diciembre de 2017

41812
NÚMERO 238



  

AN
EX
O
III

SO
LI
CI
TU

DE
S
CU

YA
DE

SE
ST
IM

AC
IÓ
N
SE

RE
SU

EL
VE

CO
N
IN
DI
CA

CI
Ó
N
DE

M
O
TI
VA

CI
Ó
N
DE

N
EG

AD
A

FO
N
DO

EU
RO

PE
O
DE

DE
SA

RR
O
LL
O
RE

G
IO
N
AL

(F
ED

ER
)

N
º

AY
U
N
TA

M
IE
N
TO

M
O
TI
VO

Q
U
E
O
RI
G
IN
A
LA

EX
CL
U
SI
Ó
N

1
CA

SA
RE

S
DE

LA
S
HU

RD
ES

FU
ER

A
DE

PL
AZ

O
EN

SU
BS
AN

AC
IÓ
N

2
AL
M
AR

AZ
N
O
DI
SP
O
N
IB
IL
ID
AD

JU
RÍ
DI
CA

DE
L
CE

N
TR

O
SA

N
IT
AR

IO
3

BE
RZ
O
CA

N
A

N
O
DI
SP
O
N
IB
IL
ID
AD

JU
RÍ
DI
CA

DE
L
CE

N
TR

O
SA

N
IT
AR

IO
4

VA
LD

EF
U
EN

TE
S

N
O
DI
SP
O
N
IB
IL
ID
AD

JU
RÍ
DI
CA

DE
L
CE

N
TR

O
SA

N
IT
AR

IO
5

ZO
RI
TA

N
O
DI
SP
O
N
IB
IL
ID
AD

JU
RÍ
DI
CA

DE
L
CE

N
TR

O
SA

N
IT
AR

IO

Fo
nd

o 
E

ur
op

eo
 d

e 
D

es
ar

ro
llo

 R
eg

io
na

l
U

na
 m

an
er

a 
de

 h
ac

er
 E

ur
op

a 

FO
N
DO

S
CO

M
U
N
ID
AD

AU
TÓ

N
O
M
A

N
º

AY
U
N
TA

M
IE
N
TO

M
O
TI
VO

Q
U
E
O
RI
G
IN
A
LA

EX
CL
U
SI
Ó
N

1 
TA

LA
YU

EL
A
(C
on

su
lto

rio
de

BA
RQ

U
IL
LA

DE
PI
N
AR

ES
)

FU
ER

A
DE

PL
AZ

O
EN

SU
BS
AN

AC
IÓ
N

2 
CA

ST
AÑ

AR
DE

IB
O
R

N
O
DI
SP
O
N
IB
IL
ID
AD

JU
RÍ
DI
CA

DE
L
CE

N
TR

O
SA

N
IT
AR

IO

3 
O
LI
VA

DE
LA

FR
O
N
TE
RA

N
O
DI
SP
O
N
IB
IL
ID
AD

JU
RÍ
DI
CA

DE
L
CE

N
TR

O
SA

N
IT
AR

IO

4 
AL
CU

ES
CA

R
N
O
DI
SP
O
N
IB
IL
ID
AD

JU
RÍ
DI
CA

DE
L
CE

N
TR

O
SA

N
IT
AR

IO
5 

M
AD

RO
Ñ
ER

A
FU

ER
A
DE

PL
AZ

O
EN

SU
BS
AN

AC
IÓ
N

6 
LO

SA
R
DE

LA
VE

RA
N
O
DI
SP
O
N
IB
IL
ID
AD

JU
RÍ
DI
CA

DE
L
CE

N
TR

O
SA

N
IT
AR

IO

7 
VI
LL
AN

U
EV

A
DE

L
FR
ES
N
O

N
O
DI
SP
O
N
IB
IL
ID
AD

JU
RÍ
DI
CA

DE
L
CE

N
TR

O
SA

N
IT
AR

IO

8 
ZA

RZ
A
DE

G
RA

N
AD

IL
LA

SO
LI
CI
TU

D
FU

ER
A
DE

PL
AZ

O

• • •

Jueves, 14 de diciembre de 2017
41813

NÚMERO 238
Jueves, 14 de diciembre de 2017

41813
NÚMERO 238


		2017-12-13T16:30:11+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




